ГЛАВА

ГОРОДА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2007 № 364

О порядке создания и использования
резервов материальных ресурсов для
 ликвидации чрезвычайных ситуаций
 природного п техногенного характера
в городском округе Лобня

В соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера «№ 68-ФЗ от 21.12.94 постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.96 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и постановлением Губернатора Московской области от 27.01.99 № 15-ПГ "О порядке создания р использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайные ситуаций природного и техногенного характера в Московской области постановляю.
1.  Утвердить Порядок создания и использования местных и объектовых резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Лобня (приложение № 1).
  2. Утвердить Номенклатуру и объем запасов материально - технических продовольственных, медицинских и иных средств в городском округе Лобня (приложение № 2).

  3. Заместителям Главы Администрации городского округа Лобня, Председателям комитетов, начальникам управлений и отделов администрации городского округа Лобня, директору МП «Жилкомсервис»-Гаврилову М.А., председателю Комитета по управлению имуществом -Козловой А.П., директору УМП «Лобненская  теплосеть» - Тарасову А.А., директору ООО «Лобненский водоканал»-Туркиной Т.С., главному
 врачу МЛПУ «Лобненская центральная городская больница» - Маловой Э.П., директору ЗАО «Лобненская электросеть» - Никишину В.М., - до 20 июня 2007года заключить договоры и соглашения на поставку и хранение необходимых материальных ресурсов со взаимодействующими предприятиями.

4.  Постановления Главы города Лобня № 379 от 18.03.2003, № 1336 от 13.07.20047 «О создании и использовании резервов материально-технических, продо​вольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения ГО и ликвидации ЧС природного и техногенного характера» -считать утратившими силу.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по мобилизационной работе Шапошникова А.Г.
Сокол С.С.
Приложение № 1

к постановлению

главы городского округа Лобня

от 01.03.2007 № 364
ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНЫХ И ОБЪЕКТОВЫХ РЕЗЕРВОВ
МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИИ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЛОБНЯ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом "О защите
населения и
 территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.96 № 1340
"О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуации
природного и техногенного характера", постановлением Губернатора Московской области "О Порядке создания и использования материальных
резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
от 27.01.1999  № 15- ПГ и определяет основные принципы создания, хранения,
использования и восполнения резервов
материальных
ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации).

2.  Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают: продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные
средства,
средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты, расходные средства коммунально - энергетических сетей и другие материальные ресурсы.

Создание резервов предусматривается в общем объеме запасов материально -
технических средств с указанием неснижаемой номенклатуры и объемов, используемых
для ликвидации чрезвычайных ситуаций. Пополнение использованных резервов
производится за счет тех организаций, которые использовали резерв материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.  Для ликвидации чрезвычайных ситуаций районные резервы материальных ресурсов городского округа Лобня создаются:

3.1.  Отделом по торговле и защите прав потребителей Администрации города Лобня -
продовольствие и пищевое сырье, вещевое имущество и предметы первой необходимости.

3.2.  МЛПУ «Лобненская центральная городская больница» - медицинское имущество и
медикаменты.

3.3.  Управлением жилищно - коммунального хозяйства администрации города Лобня -
коммунальные сети.

3.4.  Отделом по строительству администрации города Лобня - строительные
конструкции и материалы, крупно- и мелкосортовой металл.

3.5.  Отделом дорожного хозяйства, благоустройства транспорта и связи администрации города Лобня - транспортные средства, средства связи.

3.6.  Управлением по мобилизационной работе администрации городского округа Лобня
- средства индивидуальной защиты, средства малой механизации, палаточный фонд.

3.7.  ЗАО «Лобненская электросеть» - энергетические сети и электротехническое
оборудование.

3.8.  Комитет по управлению имуществом города Лобня - горюче-смазочные материалы.

4.  Объектовые резервы материальных ресурсов создаются решениями администраций предприятий, учреждений и организаций.

5.      Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций и предполагаемого объема работ по их ликвидации.
Резервы материальных ресурсов размещаются на объектах, предназначенных для их хранения и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.
Номенклатура и объем местных резервов материальных ресурсов городского округа Лобня устанавливаются главой городского округа Лобня.
Номенклатура и объем объектовых резервов материальных ресурсов устанавливаются решением администраций предприятий, учреждений и организаций по согласованию с управлением по мобилизационной работе администрации городского округа Лобня.
6.   Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в общем объеме запасов материально - технических средств создавших их органов местного самоуправления и организаций.
Запасы нефтепродуктов создаются и хранятся па автозаправочных станциях на основе договоров, заключенных Комитетом по управлению имуществом городского округа Лобня с ООО «Империя», ООО «Арис-Н». ООО «Бэст». ЗАО «Лобненский завод строительного фарфора».
Медицинское имущество, медикаменты используются из мобилизационных резервов медцентра "Резерв" Главного управления здравоохранения Администрации Московской области с последующим их восполнением за счет средств местного бюджета.
 7.    Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций используются при проведении аварийно - спасательных и других неотложных работ по устранению временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной, медицинской помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
8.        Резервы материальных ресурсов городского округа Лобня используются по распоряжению главы городского округа Лобня.
9.   Методическое руководство созданием и использованием резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется управлением по мобилизационной работе администрации городского округа Лобня.

Начальник управления по мобилизационной работе                Шапошников А.Е.
Приложение № 2

к постановлению

главы городского округа Лобня

от 01.03.2007 № 364
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО – ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЛОБНЯ

	Наименование материальных средств
	Единица

	Коли​-

	 №

п/п

	измерения
	чество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 2000 человек

	на 3 суток)

	 1.
	Сухари, хлебцы, галеты
	тонн
	2, 12

	 2.
	Мука
	      тонн

	0,08
0,008

	  3.
	Крупа и макаронные изделия
	тонн
	1,2

	 4.
	Консервы мясные
	 тонн
	0,44

	 5.
	Жиры
	 тонн
	0, 32

	  6.
	Консервы молочные, молоко сухое
	тонн
	0, 16

	  7.
	Сахар
	 тонн
	0, 32

	8.
	Консервы рыбные
	 тонн
	0,36

	9.
	Соль
	 тонн
	0, 12

	10.
	Чай
	 тонн
	0, 008

	11.
	Сигареты
	 тыс.
пачек
	6, 0

	12.
	Спички
	тыс.
короб.

	      6,0

	2. Вещевое имущество

	 1.
	Рукавицы брезентовые
	 пар
	2000

	 2.
	Мешки бумажные
	 штук

	4000

	 3.
	Куртки рабочие
	 штук
	400

	 4.
	Брюки рабочие
	 штук
	400

	 5.
	Сапоги кирзовые
	 пар
	400

	 6.
	Сапоги резиновые
	 штук

	200

	j
1
 1 1

	3. Товары первой необходимости

	  1.
	 Белье нижнее
	 компл.
	2000

	  2.
	Верхняя одежда

	 компл.
	2000

	  3.
	 Обувь

	 компл.
	2000

	  4.
	Постельные принадлежности
	 компл.
	2000

	  5.
	Посуда
	 компл.
	    2000

	  6.
	Мыло и моющие средства

	 тонн
	     2,0

	4. Служба МТС

	 1.
	 Уголь

	 тонн
	220

	 2.
	Дрова
	   куб. м
	400

	 3.
	 Печи
	   штук
	200

	  4.
	 Керосиновые лампы
	 штук
	     400

	  5.
	Керосин осветительный
	 тонн
	2, 0

	  6.
	Пилы поперечные
	 штук
	200

	  7.
	Фляги металлические
	 штук
	200

	5. ГСМ

	 1.
	 Автомобильный бензин А-75
	  тонн
	200

	 2.
	 Автомобильный бензин АИ-92
	  тонн
	        80

	 3.
	 Дизельное топливо
	  тонн
	      200

	 4.
	 Масла и смазки
..
	  тонн
	     28,8

	6. Медицинское имущество и медикаменты

	 1.
	 Медикаменты
	 упаков.
	54400
[ -

	 2.
	 Антибиотики
	 флакон
ч

	13200

	 3.
	 Препараты крови и кровезаменителей
	 литр
	180

	 4.
	 Бактерийные препараты
.

	доза
	    1680

	 5.
	 Дезинфекционные средства

	  тонн

	     1,4

	 6.
	 Дезинфекционные аппараты

	 штук
	     18

	 7.
	 Перевязочные средства

—

	 штук
	169200

	 8.
	 Средства транспортной иммобилизации
	 компл.
	48

	 9.
	Медицинские предметы, приборы, аппараты и инструменты
	 компл.
 наборы
	     1600

	10.

	Санитарно - хозяйственное имущество

	 компл.

	      12

	7. Строительные материалы

	1.
	  Лес товарный
	тыс. куб. м

	8,0

	2.
	Цемент
	тыс. тонн
	1,44

	3.
	Рубероид
	тыс. кв. м
	      0,16

	4.
	Светомаскировочная бумага
	   тонн
	     20,0

	5.
	Арматура
	   тонн
	    720,00

	б.
	Гвозди
	  тонн
	    24,0

	7.
	Проволока крепежная
	  тонн
	     4,0

	8.
	Кабели
	   км
	   12,0

	8. Средства малой механизации

	1.
	Аварийно - спасательный инструмент
	компл.
	 64

	2.
	Лебедки рычажные
	штук
	40

	3.
	Полиспаст
	 штук
	80

	4.
	Дизель - генератор АДБ-309
	 штук
	30

	5.
	Керосинорез
	штук
	60

	б.
	Лопаты
	штук
	400

	7.
	Кирка - мотыга тяжелая
	 штук
	 80

	8.
	Пилы поперечные
	штук
	80

	9. Средства индивидуальной защиты, приборы дозиметрического и химического контроля, дегазирующие средства

	1.
	Противогазы фильтрующие ГП-5/ГП-7
	штук
	1400

	2.
	Дополнительные патроны ДПГ-3
	штук
	400

	3.
	Патроны защитные универсальные
	штук
	1400

	4.
	Изолирующие противогазы ИП-4
	штук
	20

	5.
	Регенеративные патроны РП-4
	штук
	 80

	  6.
	Костюм защитный Л-1
	компл.
	  200

	  7.

	Приборы дозиметрического контроля ИД-1
	компл.
	  40

	 8.
	Приборы радиационной разведки и контроля

ДП-5В
	штук
	 20

	  9.
	 Приборы химической разведки ВПХР
	штук
	 20

	 10.
	Газоанализаторы типа УГ

	штук
	   20

	  11.
	 Дегазирующие и дезинфицирующие вещества
 ДТС-ГК

	тонн
	   2,0

	12.
	  Порошок СФ-2У
	тонн
	  0,04

	 13.
	 Едкий натр / каустическая сода
	тонн
	     21,6

	14.
	   Хлорное железо
	тонн
	         0,04
I

	 15.
	   Сульфид натрия
	тонн
	0,14

	16.
	   Респиратор "Щит-П"
	штук
	       1400

Начальник управления по мобилизационной работе                             Шапошников А.Е.